I a m agyar herald ika anyagát gyarapítja.
Sajnos, hogy Kölkedi István fiainak, kik 

az oklevél szerint annyi m egpróbáltatáson 
m entek keresztül, korábbi és későbbi viselt 
dolgairól, valam int az egész családról nincs 
részletesebb tudom ásunk.
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XII. (xxxvii.)

I 43 I .  J A N U Á R  2 0 .  K O N ST A N C Z .

ZSIGMOND KIRÁLY A KOLTHAY-CSALAD TAGJAINAK CZÍMERT ÁD.

(Eredetije Kolthay Győző családi levéltárában Nagyváradon. — Turnt 1898. 97 .)

Sigismundus dei gratia Rom anorum  rex  semper augustus ac Hungarie, Bohe
mje, Dalmatie, Croatie etc. rex, omnibus Christi fidelibus tam  presentibus quam 
futuris, presentium  notitiam  habituris, salutem in eo, qui dat regibus regnare et 
victoriose triumphare. A claro lumine throni cesaree aut regie maiestatis, velut 
e sole radii, nobilitates legittimo iure procedunt, et omnium nobilitatum  insignia 
ab im peratoria seu regia sic dependent serenitate, u t non sit dare alicuius gene
rositatis insigne, quod a gremio non proveniat cesaree vel regie maiestatis. Sane 
ad universorum, tam  presentium  quam futurorum, notitiam  harum  serie volumus 
pervenire, quod fidelis noster Dionisius filius Simonis filii Johannis filii Thome . . 
de Koltha, familiaris fidelis nostri dilecti egregii Leonardi Noffry de Baymocz, in 
nostre serenitatis accedens presentiam, propositis et declaratis suis fidelibus ser
vitiis, per ipsum m aiestati nostre exhibitis et impensis, hec arm a seu nobilitatis 
insignia, in presentium  litterarum  nostrarum  capite depicta, a nostra maiestate 
sibi ipsi ac fratribus suis infrascriptis ipsorumque heredibus ex nostra regia libe- 
ralitate dari et conferri hum iliter et devote supplicavit. Unde nos attentis et con
sideratis fidelitatibus et fidelium servitiorum preclaris meritis, virtuosis gestis et 
sinceris complacentiis annotati Dionisii, quibus ipse maiestati nostre in nonnullis 
nostris et regni nostri Hungarie predicti agendis et expeditionibus studuit, eoque 
ferventius et diligentius in antea studebit complacere, quo se et suos singularibus 
honorum gratiis sentiet fore decoratos, prescripta arm a seu nobilitatis insignia, in 
principio seu capite presentium  litterarum  depicta et arte pictoria palpacius signata
ac distinctius expressata, prefato Dionisio filio Symonis et N ico lao ...............* Dio-
nisi filii Symonis ipsorumque heredibus et posteritatibus universis [animo delibe
rato et ex certa nostre maiestatis] scientia dedimus, donavimus et contulimus, 
ymo ex [habundantiori plenitudine nostre] specialis gratie [proprio motu conce
dimus] et presentibus elargimur, ut ipsi et eorum heredes ac posteritates universe